[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

СОРОКОВОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2015      № 289

г. Нижние Серги

О внесении изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 24.06.2010 № 318 «Об утверждении  Положения  «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района» и в Положение  «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района»,  утвержденное решением Думы района от 24.06.2010 № 318
          Руководствуясь Законом Свердловской области от 26 декабря 2008 года №146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом Нижнесергинского муниципального района, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Нижнесергинского муниципального района в соответствие с законодательством, Дума Нижнесергинского муниципального района
 РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 24.06.2010 № 318 «Об утверждении Положения  «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района», следующие изменения:
1.1. в наименовании и пункте первом слова: «депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района» заменить словами «лицам, замещавшим муниципальные должности Нижнесергинского муниципального района на постоянной основе».
2. Внести в Положение «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района», утвержденное решением Думы района от 24.06.2010 № 318 «Об утверждении Положения  «О назначении и выплате пенсии за выслугу лет депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района», следующие изменения:
2.1. в наименовании слова: «депутату Думы Нижнесергинского муниципального района, главе Нижнесергинского муниципального района» заменить словами «лицам, замещавшим муниципальные должности Нижнесергинского муниципального района на постоянной основе»;
2.2.  в пункте 1 статьи 1 слова «в лице депутатов  Думы Нижнесергинского муниципального района, прекративших исполнение полномочий, осуществлявшихся   на постоянной (штатной) основе, главы Нижнесергинского муниципального района, прекратившему исполнение полномочий, осуществлявшихся на постоянной (штатной) основе.» заменить словами «, замещавшим муниципальные должности Нижнесергинского муниципального района на постоянной основе.»;
2.3. в абзаце 4 пункт 1 статьи 2 слова «депутат Нижнесергинского муниципального района, глава Нижнесергинского муниципального района» заменить словами «лица, замещавшие муниципальные должности Нижнесергинского муниципального района на  постоянной основе»;
2.4. абзац первый, подпункты 1 и 2 пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«2. Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в пункте 1 статьи 1 настоящего Положения, устанавливается в следующих размерах:
1) при замещении муниципальной должности  на постоянной основе до пяти лет включительно – в размере 100 процентов должностного оклада, установленного по соответствующей должности, с учетом районного коэффициента;
2) при замещении муниципальной должности на постоянной основе свыше пяти лет – в размере 135 процентов должностного оклада, установленного по соответствующей должности, с учетом районного коэффициента;»;
2.5. в подпункте 3 пункта 2 статьи 2 слова «главы Нижнесергинского муниципального района, депутата Думы Нижнесергинского муниципального района» заменить словами «лиц, замещавших муниципальные должности Нижнесергинского муниципального района на постоянной основе»;
2.6. в пункте 3 статьи 2 слова «депутата Думы Нижнесергинского муниципального района или главы Нижнесергинского муниципального района соответственно» заменить словами «лица, замещавшего муниципальную должность Нижнесергинского муниципального района на постоянной основе»;
2.7.  в пункте 2 статьи 3 слова «в Комиссию по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Нижнесергинском муниципальном районе (далее – Комиссия). Персональный состав Комиссии устанавливается главой администрации Нижнесергинского муниципального района.» заменить словами «в Комиссию по определению стажа государственной, муниципальной службы в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района (далее – Комиссия). Персональный состав Комиссии устанавливается постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района.»;
2.8. в абзаце 2 пункта 3 статьи 3, абзаце втором пункта 1 статьи 5 слова «распоряжением главы администрации» заменить словами «распоряжением администрации»;
2.9. в подпункте 3 пункта 5 статьи 3 слова «депутата Думы Нижнесергинского муниципального района, главы Нижнесергинского муниципального района;» заменить словами «лица, замещавшего муниципальные должности Нижнесергинского муниципального района на  постоянной основе;»;

2.10. в подпункте 5 пункта 5 статьи  3 слова «в должности главы Нижнесергинского муниципального района, депутата Думы Нижнесергинского муниципального района» заменить словами «в муниципальной должности Нижнесергинского муниципального района на постоянной основе»;
2.11. в пункте 2 статьи 4 слова «Распоряжением главы» заменить словами «Распоряжением администрации»;

2.12. в пункте 3 статьи 4 слова «распоряжения главы администрации» заменить словами «распоряжения администрации»;

2.13. в пункте 2 статьи 5 слова «распоряжения главы» заменить словами «распоряжения администрации»;

2.14  в пункте 3 статьи 5 слова «главы Нижнесергинского муниципального района, депутата Думы Нижнесергинского муниципального района» заменить словами «в муниципальной должности Нижнесергинского муниципального района на постоянной основе».
3. Обнародовать  настоящее решение путем опубликования в Нижнесергинской  районной газете «Новое время» и размещения в сети интернет на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления  (Бараковских А.Н.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                 В.В.Еремеев